
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quarta-feira, 9 de outubro de 2019 Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Ratificação e Homologação Dispensa de Licitação nº DI0331/2019

• PORTARIA N° 241/2019 - LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 242/2019 - LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 243/2019 - LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 244/2019 - LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 245/2019 - LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 246/2019 - LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 247/2019 - LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 248/2019 - LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 249/2019 - CONCESSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA N° 250/2019 - CONCESSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA N° 251/2019 - CONCESSÃO DE FÉRIAS
PORTARIA N° 252/2019 - LICENÇA PRÊMIO

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

Ratificação e Homologação 

 

 

Processo Administrativo nº 0964/2019  

Dispensa de Licitação nº DI0331/2019  

 

Ratifico  e  Homologo a  dispensa  de  licitação  nº  DI0331/2019  em  favor  do  Credor: 

DENIS  SOUZA  SANTOS  DE  BONITO  –  ME  888, CPF/CNPJ:  25.462.180/0001‐

54, residente e domiciliado na Avenida Paulo Roberto Batista Villa, Bonito ‐ Bahia.  

Cujo   o   objeto:   SERVIÇOS MECANICOS A  SEREM PRESTADOS NA RECUPERAÇÃO DO 

DIFERENCIAL DO VEICULO CAÇAMBA, RECUPERAÇÃO DOS DENTES DA CONCHA DA PA 

CARREGADEIRA  E  MANUTENÇÃO  NA  RETRO  ESCAVADEIRA  RANDON,  DESTA 

PREFEITURA LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E 

RURAL DESTE MUNICIPIO.     

 

No valor de R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS REAIS).    

 

Data 01/10/2019  

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B46AA80F20B1C884D43E739ED63FF22

quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No 241/2019 
De 07 de Outubro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora MARLI 
ANDRADE DE ALMEIDA, protocolado em 22/09/2019. 

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do Art. 87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do 
Magistério), com início em 22 de Setembro de 2019 e término em 20 de Dezembro 
de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 07 de Outubro de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 242/2019 
De 07 de Outubro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora LUIZA SENA DA 
SILVA, protocolado em 30/06/2019.

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores Públicos), com 
início em 28 de Setembro de 2019 e término em 26 de Dezembro de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 07 de Outubro de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 243/2019 
De 07 de Outubro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora GESSIONE 
MARIA DOS SANTOS, protocolado em 26/08/2019.

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores Públicos), com 
início em 01 de Outubro de 2019 e término em 29 de Dezembro de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 07 de Outubro de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 244/2019 
De 07 de Outubro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor JOELSON 
FERREIRA SILVA, protocolado em 01/09/2019.

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores Públicos), com 
início em 01 de Outubro de 2019 e término em 29 de Dezembro de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 07 de Outubro de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 245/2019 
De 07 de Outubro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora SIDINALVA 
RIBEIRO DE SOUZA, protocolado em 01/10/2019.

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores Públicos), com 
início em 01 de Outubro de 2019 e término em 29 de Dezembro de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 07 de Outubro de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 246/2019 
De 07 de Outubro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora MARIA 
APARECIDA MIRANDA SOUZA, protocolado em 01/10/2019. 

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do Art. 87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do 
Magistério), com início em 01 de Outubro de 2019 e término em 29 de Dezembro 
de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 07 de Outubro de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 247/2019 
De 07 de Outubro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pelo servidor EDILSON 
FORTUNATO AMORIM, protocolado em 01/10/2019.

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores Públicos), com 
início em 01 de Outubro de 2019 e término em 29 de Dezembro de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 07 de Outubro de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 248/2019 
De 07 de Outubro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora EVANEI 
PEREIRA DE ALMEIDA SAMPAIO, protocolado em 02/09/2019.

   

RESOLVE: 

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores Públicos), com 
início em 02 de Outubro de 2019 e término em 30 de Dezembro de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 07 de Outubro de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 249/2019 
   De 07 de Outubro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

   
RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder ao servidor ADÃO BISPO DE SOUZAférias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 02/05/2009 a 01/05/2010, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Outubro 2019. Nos 
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 07 de Outubro de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 250/2019 
   De 07 de Outubro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

   
RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder a servidora ANA LUCIA SILVA GONZAGA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/06/2018 a 02/06/2019, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Outubro 2019. Nos 
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA,07 de Outubro de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 251/2019 
   De 07 de Outubro de 2019 

     

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

   
RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder a servidora RAIMUNDA MADALENA DE SOUZA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/06/2017 a 02/06/2018, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Outubro 2019. Nos 
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA,07 de Outubro de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883



quarta-feira, 9 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01109 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No252/2019 
De 08 de Outubro de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora JOSIMEIRE LIMA 
MARQUES PIRES, protocolado em 20/09/2019. 
     

RESOLVE: 

Art. 1.oConceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do Art.87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos 
Servidores do Magistério), com início em 20de Setembro de 2019 e término em 
18 de Dezembro de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 08 de Outubro de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F9B6EA733BC268229E5CD3EA94E883


		2019-10-09T16:56:05-0300




